p
*? *
*úr* @ãmtrrg ffiÍuniciput [e ff.ugcs[el

ESTADo Do eanaNÁ

.à I de Crtcrvel rNDrcAÇÃo N" Lzvs ,Dr 2021,. Reccb!âo
(?roponente: Vereador Alécio Espínola/PSC)

cÀiúLRA
DE CASCAVEL

rLr tL3ín

Protoculc

rríOl tfr
Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel,

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Poder Executivo, por meio do Senhor Sandro Camilo,
Secretário Municipal de Serviços e Obras Públicas, pâÍa que reahze o Íecâpe asÍâlttco na
Rua Salgado Filho, enúe as Ruas São Paulo e fuo de Janeito.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 de outubrc de2021.

Espínola
/PSC

Justificativa

Senhot Sectetário, as intensas chuvas dos últrmos dras, além da grande quantidade de fluxo
na üa suptacidatada prejudicaramarnda mais a qualidade do asfalto ofertado aos munícipes
de Cascavel na referida região.

Isso significâ que há o aumento do tisco de acidentes, bem como danos matedais aos
veículos.

Deste modo, contamos com o Poder Executivo para atendet a est^ demanda, umâ vez que
entendemos de suma impotância a teahzação do Íecape para que a via possa fluir com
melhor trânsito e sem riscos.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021

t E,f

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca

rt

na